Lernen Sie uns kennen
Was ist die rollgroup® und wer
steht hinter diesem Namen?
Zur rollgroup gehören acht erfahrene und leistungsstarke Unter-
nehmen aus dem Bereich Räder und Rollen. Die gemeinsame
Präsenz am Markt unter der Marke rollgroup® ist das sichtbare
Ergebnis einer partnerschaftlichen Produktentwicklung und ge-
meinsamen Beschaffungsmanagements.

das Sprechen beigebracht.
Jeder Bestell-Code, das sind die Artikel-Nummern der rollgroup®, ist nach einem einheitlichen Prinzip
aufgebaut und gibt genaue Auskunft über das jeweilige Produkt und seine Eigenschaften.
Beschreibt die
Ausführung
des Gehäuses
Zahl = Material, Gabelform, Schwenklager
(z.B. ‘21’= Stahlblech mittel, bauchig, Kugelbahn zweireihig
Buchstabe = Art (z.B. ‘L’= Lenkrolle)
i
Zur Bestimmung und Interpretation unserer Bestell-Codes
beachten Sie bitte auch nebenstehende Tabelle !
So einfach sind unsere Bestell-Codes :
Lenkrollen mit Anschraubplatte
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
21L JPO050 P03 50 50 18 60 x 60 48,0 / 38,0 x 48,0 / 38,0 6,3 25,0 70
21L JPO075 P03 75 75 25 60 x 60 48,0 / 38,0 x 48,0 / 38,0 6,3 24,0 100
21L JPO100 P04 100 80 32 77 x 67 61,5 / 56,0 x 51,5 / 46,5 8,5 37,0 135
21L JPO125 P04 125 100 32 77 x 67 61,5 / 56,0 x 51,5 / 46,5 8,5 40,0 160
21L JPO125 P05 125 100 32 95 x 70 75,0 x 50,0 11,0 40,0 160
21L JPO150 P04 150 100 32 77 x 67 61,5 / 56,0 x 51,5 / 46,5 8,5 44,0 185
21L
Steht für Typ
und Material
des Rades